государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 30 имени кавалера ордена Красной Звезды

Ю.В. Гаврилова городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ СОШ № 30 г.о.Сызрань)

Приказ

от  01.09.2023  г.                № 1764

г.о. Сызрань

Об организации  наставничества в ГБОУ СОШ №30 г.о. Сызрань

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, Положением о наставничестве в

ГБОУ СОШ №30 г.о. Сызрань, утвержденным приказом № 1546 от 20.09.2019 г., с целью

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления

молодых специалистов

приказываю:

1. Закрепить в школе на 2023-2024 учебный год:

1.1. учителя начальных классов Минееву Елену Алексеевну наставником молодого

специалиста – учителя начальных классов Якуниной Татьяны Валерьевны;

1.2. учителя истории и обществознания Голованеву Ирину Владимировну

наставником молодого специалиста – учителя  истории и обществознания

Кулагиной Анастасии Вадимовны

1.3. учителя географии и биологии Новикову Елену Владимировну наставником

молодого специалиста  - учителя химии и биологии Местниковой Виктории

Олеговны.

2. Закрепить в СП «Детский сад №2 ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань»  на 2023-

2024 учебный год:

2.1. воспитателя Оргеткину Ирину Николаевну  наставником  молодого специалиста-

воспитателя Лисиной Ольги Александровны.

      3. Закрепить в СП «Детский сад №3 ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань»  на 2023-

2024 учебный год:

 3.1.педагога-психолога Зиновьеву Юлию Константиновну  наставником  молодого

специалиста  - педагога-психолога Климовой Натальи Александровны;

3.2.воспитателя Астахову Татьяну Михайловну – наставником  молодого  специалиста

воспитателя Васьковой Елены Николаевны;

3.3.воспитателя  Аргаеву Наталью Михайловну - наставником  молодого специалиста

воспитателя  Вирясовой Анастасии Александровны;.

3.4. воспитателя Юренкову Наталью  Павловну -  наставником  молодого специалиста

воспитателя Евсеевой Кристины Алексеевны;

3.5. инструктора по физической культуре Кудряшову Галину Юрьевну - наставником

молодого специалиста инструктора по физической культуре Биктимировой Юлии

Шамильевны.

4.Закрепить в СП «Детский сад №7 ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань»  на 2023-

2024 учебный год:

4.1.воспитателя Терехину Наталью Викторовну– наставником  молодого  специалиста

воспитателя Симбиркиной Александры Дмитриевны.

5. Наставникам  Минеевой Е.А., Голованевой И.В., Новиковой Е.В.,  Оргеткиной И.Н.,

Зиновьевой Ю.К., Астаховой Т.М., Аргаевой Н.М., Юренковой Н.П., Кудряшовой Г.Ю.,

Терехиной Н.В.

5.1.разработать планы  индивидуального наставничества в срок до 20.09.2023 г.;

5.2.осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,

установленного пунктом 1 настоящего приказа.

6. Наставляемым Якуниной Т.В., Кулагиной А.В., Местниковой В.О., Лисиной О.А.,

Климовой Н.А., Васьковой Е.Н., Вирясовой А.А., Евсеевой К.А., Биктимировой Ю.Ш.,

Симбиркиной А.Д.

6.1.изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

6.2. выполнять задания и рекомендации наставника.

7. Производить  наставникам   Минеевой Е.А., Голованевой И.В., Новиковой Е.В.,

Оргеткиной И.Н., Зиновьевой Ю.К., Астаховой Т.М., Аргаевой Н.М., Юренковой Н.П.,

Кудряшовой Г.Ю., Терехиной Н.В. ежемесячную выплату стимулирующего характера за

качественную организацию наставничества, оказание методической помощи молодому

специалисту согласно Положению  о наставничестве в ГБОУ СОШ № 30 г.о.Сызрань,

утвержденным приказом № 1546 от 20.09.2019 г., Положением о материальном

стимулировании работников ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, утвержденного приказом

директора ГБОУ СОШ № 30 г.о.Сызрань № 1128 от 30.06.2022г., по согласованию с

председателем профсоюзного комитета, до 3000 руб.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань    Тюкова Л.И.

		2023-09-01T16:10:39+0400
	00ad9832c94a2f8abf
	Тюкова Любовь Ивановна